De ahí provino un número excesivo de Lectores y de Jubila-

dos, de Presentados y Maestros en Sagrada Teología, que, por

la última concesión de Inocencio XIII, llegaron á ser diez y
ocho, á fin de que vieran recompensados sus trabajos, así los

que enseñaban en las aulas, como aquellos que desde los pulpi-

tos dirigían á los pueblos la divina palabra, con no menos honor

de la Religión y provecho de las almas.

Hé aquí el texto de la concesión de que vengo hablando:

«Innocentius Papa Decimustertius»

«Ad FUTURAM REI MEMORIAM»

«Cuín sicut dilecti filii Patres Provincia; Chilensis in America

« Meridionali Ordinis Eremitarum Sancti Augustini Nobis nu-

« per exponi fecerunt, ut in dicta Provincia decem Conventus et

« trecenti Religiosi, ac duodecim in Sacra Teología pro Lecto-

« ribus Magisteria numerentur, ipsi exponentes unum Religio-

« sum Provincia; hujusmodi ad hanc Almam Urbem nostram

« miserunt, qui prmvio Capituli Generalis ejusdem Ordinis,

« mense Junio 1721, in dicta Urbi celebrati consensu, ab infra-

« scripta Congregatione Cardinalium augmentum Magistrorum

« in eadem Sacra Teología, etiam pro Verbi Dei Priedicatoribus

« qui in prmdicta Provincia decem continuo existunt, laborum-

« que suorum cursum peregerunt, obtineret; ideoque illis, ne

« praemio destituti remaneant opportune in praemissis a Nobis

« providere et, ut infra, indulgere summopere desiderent, quem-

« admodum tribus aliis Peruana;, Mexicanae et Mechoacanae

« respective Provinciis ab ac Sancta Sede concessum fuisse me-

« moratur.»

«Nos ipsos exponentes specialibus et gratiis prosequi volen-

« tes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunica-

« tionis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sen-

« tentis, censuris et pcenis a jure vel ab homine, quavis oc-

« cassione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatos
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« existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum,

.« harum serie absolventes et absolutos fore consentes, suppli-

« cationibus eorum nunc Nobis super hoc humiliter prorrectis

« inclinad, de Venerabilium Fratrum nostrorum Sacra? Roma-

« nae Ecclesiae Cardinalium negotiis et consultationibus Episco-

« porum et Regularium Praepositorum, qui dilectorum pariter

« filiorum modernorum Prioris Generalis et Procuratoris Gene-

« ralis Ordinis hujusmodi relationes super praemissis eisdem Car-

« dinalibus factas viderunt, consilio, ut in praedicta Provincia

« Chilensi sex Magisteria pro memoratis Verbi Dei Praedicato-

« ribus ad formam Constitutionum proprii Ordinis auctoritate

« Apostólica confirmatarum, ultra duodeciin pro Lectoribus

« statuta, constituantur et augeantur, auctoritate Apostólica,

« tenore praesentium, concedimus et indulgemus, salva tamen

« semper in praemissis auctoritate praedicta? Congregationis Car
« dinalium.»

«Decernentes ipsas praesentes Literas semper firmas, validas

& et efficaces existere et fore, suosque plenarios et Íntegros effe-

« ctus sortiri et obtinere, ac illis ad quos spectat. et pro tempo-

:< re quandocumque spectabit, in ómnibus et per omnia plenissi-

« me suffragari, et ab eis respective inviolabiliter observad; sic-

« que in praemissis per quoscumque Judices Ordinarios et De-

« legatos, etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores Judicari

« et definid debere; ac irritum et inane, si secus super his a

« quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit

« attentari.»

«Non obstantibus pra?missis, ac Constitutionibus et Ordina

« tionibus Apostolicis, nec non praeceptis Ordinis et Provinciae

« Chilensis, etiam juramento confirmatione Apostólica, vel qua-

« vis firmitate alia roboratis, statutis et consuetudinibus, privi-

« legiis quoque, indultis et Literis Apostolicis in contrarium

« praemissorum quomodocumque concessis, confirmitatis et in-

« novatis. Quibus ómnibus et singulis, íllorum tenores ptaesen-

« tibus pro plene et sufficienter expressis, ac de verbo ad ver-

tí bum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris,

« ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et

« expresse derogamus, caeterisque contrariis quibuscumque.»
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«Volumus autem ut earumdem prsesentium Literarum tran-

* sumptis, seu exemplis etiain impressis, alicujus Notarii Públi

« ci subscriptis, et sigillo persona:- in ecclesiastica Dignitate

« constitutée munitis, eadem prorsus fides tam in Judicio, quam
« extra illud habeatur, quae haberetur ipsis praesentibns, si fo-

« rent exhibitte vel ostensse.»

«Datum apud Sanctam Mariam Majorem sub annulo Piscato-

« ris, die 7 Augusti 1723, Pontificabas nostri anuo tertio.» (4)

6. Durante el gobierno del Padre Próspero del Pozo y Lemos,

la Casa de la Serena recibió una verdadera transformación, así

en el aumento de sus temporalidades, como muy especialmente

por haberse reformado la antigua fábrica de su templo, que de-

bería ser de singular belleza, y construido un claustro bien dis-

puesto para habitación de los Religiosos.